
1/3 
 

 
 
Република Србија 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА  
Сектор за материјално - финансијске послове 
07 број 404-ЈН-254/17 
31.10.2017. године 
Београд 
 
 

ПРЕДМЕТ: Одговори у вези са отвореним поступком јавне набавке услуга са оквирним 
споразумом, обликован по партијама: ОДРЖАВАЊЕ ВОЗИЛА, ТРАНСПОРТНИХ 
СРЕДСТАВА, ПЛОВИЛА, МЕХАНИЗАЦИЈЕ, РАДНИХ МАШИНА, 
МОТОЦИКАЛА ЗА ПОТРЕБЕ МИНИСТАРСТВА УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА, 
ЈН 254/17 
 
 

ПИТАЊЕ 1. Да ли уместо менице као средство финансијског  обезбеђења, можемо 
да доставимо банкарску гаранцију која је у сваком случају  боље и јаче средство 
обезбеђења ? 

С обзиром на то да смо ми представништво стране компаније и они у свом 
пословању не познају И не користе меницу као средство финансијског обезбеђења 
И самим тим је не одобравају.  

 

ОДГОВОР 1. Наручилац је предвидео у предметном поступку као финансијско средство 
обезбеђења  за добро извршење посла бланко соло меницу. 

 

Наручилац ће прихватити понуде потенцијалних понуђача који доставе каофинансијско 
средство обезбеђења за добро извршење посла банкарску гаранцију с' тим што је 
неопходно да се банкарска гаранција односи на предметни поступак. 

ПИТАЊЕ 2. У KД је наведено да добављач за групу радова - Остали радови И услуге, 
доставља изјаву да је обучен за наведене врсте радова И доказ о оствареном промету за те 
врсте радова. Питање: Kако се доказује остварен промет? Да ли треба да се приложе 
фактуре или уговори И наруџбенице са купцима или треба од купаца да се тражи 
потписану изјаву о оствареном промету за те врсте радова? 

 



2/3 
 

ОДГОВОР 2. Наручилац је захтевао конкурсном документацијом за партију 28 Изјаву понуђача да  

је у последње 3 календарске године (2014., 2015. и 2016. годину), извршио предметне услуге за 
аутомеханичарске и електричарске радове (која су предмет набавке) у висини не мањој од 
15.000.000,00 динара  без ПДВ-а (модел изјаве у прилогу XV и XV-1 конкурсне 
документације); 

XV - ИЗЈАВА O ИЗВРШЕНИМ ПРЕДМЕТНИМ УСЛУГАМА (За Табелу 2. 
ТЕРЕТНА ВОЗИЛА (TАМ, FAP, Meрцедес и др.) И АУТОБУСИ (Икарбус, Необус, 
Mерцедес, Санос, FAP, Неоплан и др.), ПРИКЉУЧНА ВОЗИЛА,ТРАКТОРИ, 
ПРИКЉУЧНА ВОЗИЛА ЗА ТРАКТОР, РАДНЕ МАШИНЕ и друга возила  

и  
XV-1 ИЗЈАВА O ИЗВРШЕНИМ ПРЕДМЕТНИМ УСЛУГАМА  (За табелу 3. 
ПУТНИЧКА, КОМБИ И ТЕРЕНСКА ВОЗИЛА) 
 

ПИТАЊЕ 3. Молимо да нам дате одговор да ли је као доказ о запосленим 
радницима у струци а везано за партију 27 и партију 28 довољно поднети М образац 
и уговор о раду.  

ОДГОВОР 3. Наручилац је захтевао за испуњење кадровског капацитета  у 
табелама које се односе на испуњење броја запослених радника за партије од 1-28, 
Изјаве понуђача (у свакој табели је јасно дефинисано које изјаве се траже, а у 
прилогу XIV  ИЗЈАВА ПОНУЂАЧА ЗА ЗАПОСЛЕНА ЛИЦА је наведено у 
напомени начин попуњавања: 
 
1. Понуђач је дужан да наведе запослена или радно ангажована лица тражене струке у 
захтеваном броју у зависности за коју услугу подноси понуду. 
 
2. Уколико понуђач учествује у више од једне партије у предметном поступку образац изјаве 
умножава у довољном броју примерака и попуњава за сваку партију за коју учествује. 
 
3. „Уколико се подноси понуда за партије од 1 - 28, понуђач може иста лица да наведе за све  
партије од 1 - 28. 
 

Наручилац је дана 26.10.2017. године објавио одговор и измену везано за прилог XIV 

ИЗЈАВА ПОНУЂАЧА ЗА ЗАПОСЛЕНА ЛИЦА, односно наручилац је извршио измену у делу 
који се односи на тачку 3. из напомене где је било:  

„ Уколико се  подноси понуда за партије од 1 до 27, понуђач може иста лица да наведе за све  
партије од 1 - 27 за које подноси понуду, осим за партију 28 која се односи на седиште 
Министарства и  за коју је потребно навести друга лица“.  
 
А  треба да буде: „Уколико се подноси понуда за партије од 1 - 28, понуђач може иста лица да 
наведе за све  партије од 1 - 28. 
 



3/3 
 

 

ПИТАЊЕ 4. На страни 35 конкурсне документације за доказивање пословног 
капацитета стоји да је потребно доставити изјаву да је понуђач у последње 3 године 
извршио предметне услуге за аутомеханичарске и електричарске радове у висисни 
не мањој од 15.000.000,00 динара?  

Да ли поменуту изјаву треба да достављају и понуђачи који учествују само за 
лимарске и фарбарске услуге. 

Ако се доставља изјава иако се учествује само за лимарске и фарбарске услуге да ли 
је задповољавајућа ако је понуђач извршио услуге у тој вредности само у 2016 
години јер је предузеће основано у 2016 години. 

 

ОДГОВОР 4. Наручилац је захтевао изјаву да је понуђач у последње 3 године 
извршио предметне услуге само за аутомеханичарске и електричарске радове у 
висисни не мањој од 15.000.000,00 динара  

 

ПИТАЊЕ 5. На страни 39 конкурсне документације у тачки 4. стоји:  Понуда мора да 
обухвати најмање једну целу партију. Шта то подразумева? 
 
С обзиром да се ми бавимо лимарско фарбарским радовима да ли можемо учествовати 
само за те радове на путничком,  комби и теренском програму у партијама 27 и 28. 
 

ОДГОВОР 5. Понуда је обликована по партијама и то у 28. партија. Понуђач може да 
поднесе понуду за једну или више партија са навођењем врсте радова које врши. 

 

ПИТАЊЕ 6. На страни 49 KД ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДЕ ПО 
ПАРТИЈАМА,ВРСТИ РАДОВА И НАМЕНИ ВОЗИЛА на месту где треба уписати  
намену возила и врсту радова, мислим да није остављено довољно простора за упис. 
Да ли је могуће преправити тај део у конкурсној документацији или да пишемо 
скраћено? 

 

ОДГОВОР 6. Напомена: Образац копирати за сваку партију посебно за коју се подноси 

понуда а понуђач може проширити цртице сам, одноно место предвиђено за упис.  

 

 



4/3 
 

ПИТАЊЕ 7. Обавезан услов из члана 75. став 1. тачка 4. ЗЈН се односи на измирење 
доспелих пореза, доприноса и осталих јавних дажбина, док је тачка 3. наведеног Закона 
брисана. 
 

У документацији Ви наводите да се обавезан услов из члана 75. став 1. тачка 4. (обавезан 
услов под редним бројем 4. у табеларном приказу) мора доставити. 
 

Сходно томе, постоји супротност између онога што предвиђа ЗЈН под тачком 4. и онога 
што је наведено у табеларном приказу на страни 13. 
  

Имајући у виду наведено, молим Вас да јасно наведете да ли достављање Решења о упису у 
регистар понуђача значи испуњеност обавезних услова у табеларном приказу наведених 
под редним бројем 1. 2. и 3.? 
 
 

ОДГОВОР 7. Достављање Решења о упису у регистар понуђача значи испуњеност 
обавезних услова у табеларном приказу наведених под редним бројем 1. 2. и 3., док 
обавезан услов из члана 75. став 1. тачка 4. овог Закона (обавезан услов под редним 
бројем 4. у табеларном приказу) понуђач мора да достави уз понуду. 
 

 


